2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2019
                                                                              № 59
д. Шапша
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 № 300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 29.06.2018 № 310, от 19.06.2019 № 45)

В связи с приведением нормативной правовой базы администрации сельского поселения Шапша в соответствии с законодательством Российской Федерации:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 № 300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша» следующие изменения:

1.1. Пункта 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и эксплуатация элементов благоустройства различного функционального назначения обеспечивают требования нормативных документов по охране здоровья человека, исторической и природной среды, создают технические возможности беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения по территории населенного пункта.
Рекомендовать при обустройстве тротуаров соблюдать требования «СП 59.13330.2012. Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуальная редакция СНиП 35-01-2001», с учетом исторически сложившейся застройки населенного пункта.»;

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктами 6.11-6.13 следующего содержания:

«6.11.При создании и благоустройстве пешеходных коммуникаций на территории населенного пункта необходимо обеспечивать:

-минимальное количество пересечений с транспортными коммуникациями;

-непрерывность системы пешеходных коммуникаций;

-возможность безопасного, беспрепятственного передвижения людей, включая инвалидов и маломобильные группы населения.

6.12. Покрытие пешеходных дорожек должно быть удобным при ходьбе и устойчивым к износу.

6.13. Благоустройство пешеходной зоны осуществляется с учетом комфортности пребывания в ней и доступности для маломобильных групп населения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова